УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «Средняя общеобразовательная школа № 1» муниципального образования

города Чебоксары – столицы Чувашской Республики

Чувашская Республика, г. Чебоксары, ул. Ярославская, 52, контактный телефон: 32 01 62

ПРИКАЗ

от 24 октября 2024 года                                                                                     № О-618

О проведении всероссийских

проверочных работ в 2025 году

в МАОУ «СОШ № 1» г. Чебоксары

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 30

апреля 2024 года №556 «Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества

образования и Правил проведения мероприятий по оценке качества образования»,

приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 13 мая 2024 года

№1008 «Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности проведения

всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих

образовательную деятельность по образовательным программам начального общего,

основного общего, среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, по

которым проводятся всероссийские проверочные работы в образовательных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам

начального общего, основного общего, среднего общего образования, в 2024-2025 учебном

году», приказом Министерства образования Чувашской Республики от 18 сентября 2024 г.

№1181 «О проведении всероссийских проверочных работ в образовательных организациях

Чувашской Республики, осуществляющих образовательную деятельность по

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего

образования в 2024-2025 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести мониторинг качества подготовки обучающихся в форме всероссийских

проверочных работ (далее – ВПР) в МАОУ «СОШ № 1» г. Чебоксары

- установить, что обучающиеся 4, 5, 6, 7, 8, 10 классов в ВПР участвуют в штатном

режиме по предметам, указанным в приложении;

- рекомендовать обучающимся с ограниченными возможностями здоровья и детям-

инвалидам участие в ВПР по их желанию с согласия их родителей (законных

представителей).

2. Утвердить график проведения ВПР в МАОУ «СОШ № 1» г. Чебоксары в 2025 году

(приложение 1).

3. Классным руководителям 4-8 и 10А классов:

3.1. Довести до сведения обучающихся 4-8, 10 А классов информацию об участии

в ВПР в 2025 году.

3.2. Провести информационно-разъяснительную работу по проведению ВПР с

родителями (законными представителями) обучающихся 4-8, 10 классов школы.

4. Учителям-предметникам, работающим в 4-8, 10 А классах, организовать подготовку

обучающихся к ВПР.

5. Назначить ответственным лицом (координатором) за организацию и проведение ВПР в

4-х классах заместителя директора Козлову Е. В.; в 5-8,10А классах -  заместителя

директора Леонтьеву В.Ю.

6. Леонтьевой В.Ю. и Козловой Е. В., ответственным за проведение ВПР:

6.1. Организовать информационно-разъяснительную работу по проведению ВПР с

педагогами школы.

6.2. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения МАОУ «СОШ

№ 1» г. Чебоксары в списки участников ВПР, получить доступ в личный кабинет

федеральной информационной системы оценки качества образования (ФИС ОКО),

организовать получение и тиражирование материалов для проведения ВПР, инструктивных

материалов.

6.3. Провести инструктаж педагогов, привлекаемых к проведению ВПР.

6.4. Обеспечить соблюдение порядка проведения ВПР.

6.5. Скачать в личном кабинете системы ВПР электронный протокол, макет бумажного

протокола и список кодов участников проведения работы.

6.6. Организовать распечатку вариантов ВПР на всех участников.

6.7. Организовать проверку работ участников ВПР и заполнение базы данных по

результатам ВПР.

6.8.  Обеспечить своевременное информирование участников ВПР с результатами

всероссийских проверочных работ.

6.9. Проанализировать результаты ВПР обучающихся школы, в том числе провести анализ

соответствия результатов ВПР и текущей успеваемости обучающихся.

6.10. Принять меры по недопущению разглашения информации, содержащейся в

материалах ВПР (исключить изъятие, полное или частичное, копирование,

воспроизведение информации, содержащейся в материалах) до проведения ВПР.

7. Назначить организаторов проведения ВПР и экспертов для оценивания ВПР (приложение

2).

8. Организаторам проведения ВПР в аудитории:

8.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории.

8.2. В день проведения ВПР:

 получить материалы для проведения ВПР от школьных координаторов;

 выдать участникам КИМ ВПР и коды участников.

8.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения ВПР.

8.4. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их школьному координатору.

9. Экспертам по проверке ВПР:

9.1.  Осуществить проверку ответов участников ВПР по соответствующему предмету в

соответствии с критериями оценивания работ, полученными от школьного координатора.

9.2. Заполнить базы данных по результатам ВПР.

10. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения ВПР заместителя

директора Николаева А. В.

11.  Техническому специалисту Николаеву А. В. оказывать профильную помощь школьным

координаторам во время организации и проведения ВПР.

12. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. директора МАОУ «СОШ № 1» г. Чебоксары                                                         О.А.Гущина

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

УСИЛЕННОЙ КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 5891 7F37 2ABA D6E4 3ED7 917F 1CEA 892E

Кому выдан: Николаева Татьяна Львовна

Действителен: с 28.05.2024 до 21.08.2025

Лист ознакомления работников                 МАОУ «СОШ №1» г. Чебоксары

с Приказом № О-618 от 24.10.2024 «О проведении всероссийских проверочных работ в

2025 году в МАОУ «СОШ № 1» г. Чебоксары

(Наименование и реквизиты документов)

С приказом ознакомлены:

Акимова Я.В. _________________ Подпись _________________ Дата

Андреева А.А. _________________ Подпись _________________ Дата

Артемьева О.В. _________________ Подпись _________________ Дата

Башкирова Л.И. _________________ Подпись _________________ Дата

Ванина Г.В. _________________ Подпись _________________ Дата

Гулянова Ф.И. _________________ Подпись _________________ Дата

Дворянская Н.С. _________________ Подпись _________________ Дата

Димитриева С.Н. _________________ Подпись _________________ Дата

Димитриева Э. Л. _________________ Подпись _________________ Дата

Егорова А.В. _________________ Подпись _________________ Дата

Егорова Д.А. _________________ Подпись _________________ Дата

Егорова О.П. _________________ Подпись _________________ Дата

Еразумова М.А. _________________ Подпись _________________ Дата

Зубарева И.В. _________________ Подпись _________________ Дата

Иванова Г.Г. _________________ Подпись _________________ Дата

Ильина Т.В. _________________ Подпись _________________ Дата

Козлова Е. В.  _________________ Подпись _________________ Дата

Клыкова А.Ю. _________________ Подпись _________________ Дата

Краснова А.С. _________________ Подпись _________________ Дата

Куракова А.Г _________________ Подпись _________________ Дата

Курбатова В. В. _________________ Подпись _________________ Дата

Лазарева А. В. _________________ Подпись _________________ Дата

Леонтьева В.Ю. _________________ Подпись _________________ Дата

Мулькина А.А. _________________ Подпись _________________ Дата

Николаев А.В. _________________ Подпись _________________ Дата

Николаева Е.А. _________________ Подпись _________________ Дата

Николаева Л.А. _________________ Подпись _________________ Дата

Окунева Е.П. _________________ Подпись _________________ Дата

Олейникова В.В. _________________ Подпись _________________ Дата

Орлова И.Ю. _________________ Подпись _________________ Дата

Петрова М.В. _________________ Подпись _________________ Дата

Петрова О.В. _________________ Подпись _________________ Дата

Петрова С.Н. _________________ Подпись _________________ Дата

Платонова А. В. _________________ Подпись _________________ Дата

Прокопьева И.И. _________________ Подпись _________________ Дата

Семенова А.А. _________________ Подпись _________________ Дата

Сергеева И.Б. _________________ Подпись _________________ Дата

Сидорова А.А. _________________ Подпись _________________ Дата

Смирнова К.Г. _________________ Подпись _________________ Дата

Тимофеева Н.Ю. _________________ Подпись _________________ Дата

Тихонова Н.В. _________________ Подпись _________________ Дата

Фадеева М.Л. _________________ Подпись _________________ Дата

Филиппова Е. А. _________________ Подпись _________________ Дата

Филиппова Е.В. _________________ Подпись _________________ Дата

Хомякова Е. В. _________________ Подпись _________________ Дата

Чамеева Г.П. _________________ Подпись _________________ Дата

Яландаева А.О. _________________ Подпись _________________ Дата

Приложение 1

к приказу МАОУ «СОШ № 1»

г. Чебоксары от 24.10.2024 № О-618

График

проведения всероссийских проверочных работ

в МАОУ «СОШ № 1» г. Чебоксары в 2025 году
Класс Учебный предмет Дата проведения

ВПР

Продолжительность

(мин)

4

класс

Русский язык   15 апреля 2025 года

Один урок, не более

чем 45 минут

Математика 17 апреля 2025 года

Окружающий мир

22 апреля 2025 года Литературное чтение

Иностранный (английский,

немецкий, французский) язык

5

класс

Русский язык 15 апреля 2025 года Один урок, не более

чем 45 минут

Математика 17 апреля 2025 года Два урока, не более

чем 45 минут каждый

История

22 апреля 2025 года

Один урок, не более

чем 45 минут
Литература

Иностранный (английский,

немецкий, французский) язык

География 24 апреля 2025 года Два урока, не более

чем 45 минут каждый Биология

6

класс

Русский язык  15 апреля 2025 года Один урок, не более

чем 45 минут

Математика 17 апреля 2025 года Два урока, не более

чем 45 минут каждый

История

22 апреля 2025 года

Один урок, не более

чем 45 минут
Обществознание

Литература

Иностранный (английский,

немецкий, французский) язык

География 24 апреля 2025 года Два урока, не более

чем 45 минут каждый Биология

7

класс

История

15 апреля 2025 года

Один урок, не более

чем 45 минут
Обществознание

Литература

Иностранный (английский,

немецкий, французский) язык

География

Биология 17 апреля 2024 года Два урока, не более

чем 45 минут каждый Физика базовая

Информатика

Русский язык 22 апреля 2025 года Один урок, не более

чем 45 минут

Математика базовая 24 апреля 2025 года Два урока, не более

чем 45 минут каждый

8

класс
История

17 апреля 2025 года

Один урок, не более

чем 45 минут

Обществознание

Литература

Иностранный (английский,

немецкий, французский) язык

Математика 22 апреля 2025 года Два урока, не более

чем 45 минут каждый

Русский язык  24 апреля 2025 года Один урок, не более

чем 45 минут

География

29 апреля 2025 года

Два урока, не более

чем 45 минут каждый
Биология

Химия

Физика базовая

Информатика

10

класс

Русский язык 17 апреля 2025 года

Два урока, не более

чем 45 минут каждый

Математика 22 апреля 2025 года

История

29 апреля 2025 года

6 мая 2025 года

Обществознание

География

Физика

Химия

Литература

Иностранный (английский,

немецкий, французский) язык

Приложение 2

к приказу МАОУ «СОШ № 1»

г. Чебоксары от 24.10.2024 № О-618

Список организаторов проведения ВПР и экспертов для проверки ВПР в

МАОУ «СОШ № 1» г. Чебоксары в 2025 году

Класс Учебный предмет Дата проведения

ВПР

Ф. И. О.

организатора

Ф. И. О.

эксперта

4

класс

Русский язык

15 апреля 2025 года

Петрова О.В.

Фадеева М.Л.

Башкирова Л.И.

Андреева А.А.

Гулянова Ф.И.

Петрова С.Н.

Артемьева О.В.

Ванина Г.В.

Еразумова М.А.

Куракова А.Г

Петрова О.В.

Фадеева М.Л.

Башкирова Л.И.

Андреева А.А.

Гулянова Ф.И.

Петрова С.Н.

Артемьева О.В.

Ванина Г.В.

Еразумова М.А.

Куракова А.Г

Математика

17 апреля 2025 года

Петрова О.В.

Фадеева М.Л.

Башкирова Л.И.

Андреева А.А.

Гулянова Ф.И.

Петрова С.Н.

Артемьева О.В.

Ванина Г.В.

Еразумова М.А.

Куракова А.Г

Окружающий мир

22 апреля 2025 года

Петрова О.В.

Фадеева М.Л.

Башкирова Л.И.

Андреева А.А.

Гулянова Ф.И.

Петрова С.Н.

Артемьева О.В.

Ванина Г.В.

Еразумова М.А.

Куракова А.Г

Литературное

чтение

Иностранный

(английский,

немецкий,

французский) язык

5

класс

Русский язык

15 апреля 2025 года

Тимофеева Н.Ю.

Семенова А.А.

Мулькина А.А.

Олейникова В.В.

Тихонова Н.В.

Окунева Е.П.

Тимофеева Н.Ю.

Орлова И.Ю.

Егорова А.В.

Окунева Е.П.

Математика 17 апреля 2025 года Петрова С.Н.

Олейникова В.В.

История

22 апреля 2025 года

Смирнова К.Г.

Семенова А.А.

Егорова О.П.

Литература Тимофеева Н.Ю.

Орлова И.Ю.

Егорова А.В.

Окунева Е.П.

Иностранный

(английский,

немецкий,

французский) язык

Прокопьева И.И.

Егорова Д.А.

Яландаева А.О.

Мулькина А.А.

Лазарева А.В.

Тихонова Н.В.

Димитриева С.Н.

Платонова А.В.

География 24 апреля 2025 года Петрова М.В.

Николаева Л.А.

Андреева А.А.

Леонтьева В.Ю.

Биология

Сергеева И.Б.

6

класс

Русский язык

15 апреля 2025 года

Орлова И.Ю.

Петрова М.В.

Прокопьева И.И.

Димитриева С.Н.

Егорова О.П.

Ильина Т.В.

Орлова И.Ю.

Хомякова Е.В.

Окунева Е.П.

Тимофеева Н.Ю.

Математика

17 апреля 2025 года

Курбатова В.В.

Филиппова Е.В.

Димитриева Э.Л.

Краснова А.С.

История

22 апреля 2025 года

Дворянская Н.С.

Егорова О.П.

Смирнова К.Г.

Обществознание Дворянская Н.С.

Егорова О.П.

Смирнова К.Г.

Литература Орлова И.Ю.

Хомякова Е.В.

Окунева Е.П.

Тимофеева Н.Ю.

Иностранный

(английский,

немецкий,

французский) язык

Николаева Е.А.

Димитриева С.Н.

Тихонова Н.В.

Егорова Д.А.

Прокопьева И.И.

Яландаева А.О.

Лазарева А.В.

Платонова А.В.

География

24 апреля 2025 года

Петрова М.В.

Николаева Л.А.

Леонтьева В.Ю.

Сергеева И.Б.

Биология

7

класс

История

15 апреля 2025 года

Курбатова В. В.

Платонова А. В.

Егорова Д.А.

Егорова А.В.

Филиппова Е. А.

Дворянская Н.С.

Семенова А.А.

Смирнова К.Г.

Егорова О.П.

Обществознание

Литература Окунева Е.П.

Тимофеева Н.Ю.

Акимова Я.В.

Егорова А.В.

Иностранный

(английский,

немецкий,

французский) язык

Николаева Е.А.

Егорова Д.А.

Платонова А.В.

Мулькина А.А.

География

17 апреля 2024 года

Петрова М.В.

Николаева Л.А.

Леонтьева В.Ю.

Сергеева И.Б.

Биология

Физика базовая Зубарева И.В.

Филиппова Е.А.

Информатика Сидорова А.А.

Русский язык

22 апреля 2025 года

Окунева Е.П.

Тимофеева Н.Ю.

Акимова Я.В.

Егорова А.В.

Математика

базовая

24 апреля 2025 года

Курбатова В.В.

Клыкова А.Ю.

Иванова Г.Г.

Краснова А.С.

История   Семенова А.А.

8

класс
Обществознание

17 апреля 2025 года

Димитриева Э.

Л.

Хомякова Е. В.

Клыкова А.Ю.

Смирнова К.Г.

Лазарева А. В.

Смирнова К.Г.

Егорова О.П.

Литература Чамеева Г.П.

Хомякова Е.В.

Акимова Я.В.

Иностранный

(английский,

немецкий,

французский) язык

Николаева Е.А.

Димитриева С.Н.

Тихонова Н.В.

Егорова Д.А.

Прокопьева И.И.

Тихонова Н.В.

Лазарева А.В.

Математика

22 апреля 2025 года

Димитриева Э.Л.

Курбатова В.В.

Клыкова А.Ю.

Краснова А.С.

Русский язык

24 апреля 2025 года

Чамеева Г.П.

Хомякова Е.В.

Акимова Я.В.

География

29 апреля 2025 года

Петрова М.В.

Николаева Л.А.

Леонтьева В.Ю.

Сергеева И.Б.

Биология

Химия

Физика базовая Зубарева И.В.

Филиппова Е.А.

Информатика Димитриева Э.Л.

Сидорова А.А.

Иванова Г.Г.

10

класс

Русский язык 17 апреля 2025 года

Иванова Г.Г.

Егорова А.В.

Орлова И.Ю.

Акимова Я.В.

Математика 22 апреля 2025 года Димитриева Э.Л.

Иванова Г.Г.

Клыкова А.Ю.

История

29 апреля 2025 года

6 мая 2025 года

Семенова А.А.

Смирнова К.Г.

Егорова О.П.

Дворянская Н.С.

Обществознание

География Петрова М.В.

Николаева Л.А.

Леонтьева В.Ю.

Физика Зубарева И.В.

Филиппова Е.А.

Химия Николаева Л.А.

Петрова М.В.

Леонтьева В.Ю.

Литература Егорова А.В.

Орлова И.Ю.

Акимова Я.В.

Иностранный

(английский,

немецкий,

французский) язык

Димитриева С.Н.

Платонова А.В.

Прокопьева И.И.